Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2019 г. N 746

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях совершенствования методик определения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений, муниципальных районов, городских округов и городских округов с внутригородским делением Самарской области Правительство Самарской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 10.12.2008 N 479 "Об утверждении Методики определения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Самарской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов собственных доходов местного бюджета" следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

"Об утверждении Методики определения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и городских округов с внутригородским делением Самарской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями";

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемую Методику определения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и городских округов с внутригородским делением Самарской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями.";

в пункте 2 слово "(Кандеева)" исключить;

в Методике определения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Самарской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов собственных доходов местного бюджета:

наименование изложить в следующей редакции:

"Методика определения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и городских округов с внутригородским делением Самарской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями";

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящая Методика устанавливает порядок расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления (далее - нормативы расходов) муниципальных районов, городских округов и городских округов с внутригородским делением Самарской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями (далее - муниципальные образования).";

пункты 2 и 3 признать утратившими силу;

в пункте 4:

в абзаце первом формулу изложить в следующей редакции:

[image: image1.wmf]12i

i

i

P×1,2×K×K×

Ч

=×100,";

Д

"H

в абзаце третьем после слов "(двух городских округов" дополнить словами ", городских округов с внутригородским делением", слова "(городских округов, муниципальных районов)" заменить словами "(городских округов, городских округов с внутригородским делением и муниципальных районов)";

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"Дi - доходы i-го муниципального образования, определяемые как сумма следующих видов доходов:";

после абзаца седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"налоговые и неналоговые доходы бюджета соответствующего муниципального образования за отчетный финансовый год на основании отчетных данных об исполнении соответствующего местного бюджета за отчетный финансовый год, распределенные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, действующим в очередном финансовом году, на который устанавливаются нормативы расходов;

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности соответствующего муниципального образования на основании отчетных данных об исполнении соответствующего местного бюджета за отчетный финансовый год.";

в абзацах третьем и четвертом пункта 5 слова "(городских округов, муниципальных районов)" заменить словами "(городских округов, городских округов с внутригородским делением и муниципальных районов)";

в пункте 6:

в абзаце третьем слова "(муниципального района, городского округа)" исключить, слова "(городских округов, муниципальных районов)" заменить словами "(городских округов, городских округов с внутригородским делением и муниципальных районов)";

в абзаце четвертом слова "(городских округах, муниципальных районах)" заменить словами "(городских округов, городских округов с внутригородским делением и муниципальных районов)";

пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Соблюдение нормативов расходов в течение финансового года осуществляется путем применения значения Нi к сумме налоговых и неналоговых доходов и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности соответствующего муниципального образования, предусмотренных решениями о местных бюджетах на текущий финансовый год.

Соблюдение нормативов расходов по итогам финансового года осуществляется путем применения значения Нi к сумме налоговых и неналоговых доходов и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности соответствующего муниципального образования, фактически поступивших в финансовом году.";

дополнить пунктом 8 следующего содержания:

"8. Расчет норматива расходов вновь образованного муниципального образования производится по данным отчетности органов местного самоуправления соответствующих муниципальных образований, входящих в его состав, за отчетный финансовый год (год, предшествующий текущему году, в котором осуществляется расчет нормативов расходов на очередной финансовый год) до формирования отчетности соответствующего муниципального образования за отчетный финансовый год.".

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.10.2009 N 572 "Об утверждении Методики определения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений в Самарской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов собственных доходов местного бюджета" следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

"Об утверждении Методики определения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений Самарской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями";

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемую Методику определения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений Самарской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями.";

в Методике определения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений в Самарской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов собственных доходов местного бюджета:

наименование изложить в следующей редакции:

"Методика определения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений Самарской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями";

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящая Методика устанавливает порядок расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления (далее - нормативы расходов) поселений Самарской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями (далее - поселение).";

пункт 2 признать утратившим силу;

в пункте 3:

в абзаце первом формулу изложить в следующей редакции:

"[image: image2.wmf](

)

iimin

i

i

P+0,35×

Д50Ч-Ч

=×100,

Д

Н

+´

";

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"Дi - доходы i-го муниципального образования, определяемые как сумма следующих видов доходов:";

после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:

"налоговые и неналоговые доходы бюджета соответствующего поселения за отчетный финансовый год на основании отчетных данных об исполнении соответствующего местного бюджета за отчетный финансовый год, распределенные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, действующим в очередном финансовом году, на который устанавливаются нормативы расходов;

дотации из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации соответствующего поселения на основании отчетных данных об исполнении соответствующего местного бюджета за отчетный финансовый год;";

пункт 4 признать утратившим силу;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Соблюдение нормативов расходов в течение финансового года осуществляется путем применения значения Нi к сумме налоговых и неналоговых доходов и дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации соответствующего поселения, предусмотренных решениями о местных бюджетах на текущий финансовый год.

Соблюдение нормативов расходов по итогам финансового года осуществляется путем применения значения Нi к сумме налоговых и неналоговых доходов и дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации соответствующего поселения в размере фактически поступивших в финансовом году.";

в пункте 6 слова "осуществляется расчет норматива" заменить словами "осуществляется расчет нормативов расходов".

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, начиная с бюджетов на 2020 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов).

Первый вице-губернатор - председатель

Правительства Самарской области

В.В.КУДРЯШОВ